
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 079  Edição  - Areia Branca/RN,  13  de MAIO de 2024. 
  

 

1  
 

 

GABINETE CIVIL/CPL 

 

 
PORTARIA N°   01 /2024 

 

Altera dados do Cadastro Nacional da 
Pessoa Juridica -CNPJ do Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – FIA 

 
A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE DO AREIA BRANCA/RN, no uso de 
suas atribuições e considerando a Lei 874/1998, de 27 de 
janeiro de 1998 que regulamenta o Fundo Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – FIA,  
  
 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Alterar, por atualizações, os dados de contato do CNPJ 
18.442.306/0001-63, para E-mail comdca.ab@gmail.com e 
telefones (84) 98805-2708 e (84) 98685-6868. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação  

             

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,  
Sala dos Conselhos 
Areia Branca/RN, 13 de maio de 2024.  
 

SARAH EMILY FERNANDES DOS SANTOS 

Gestora do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente 

 

PORTARIA CONJUNTA Nº 001/2024 DE 8 DE MAIO DE 2024. 

 

CRIA COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE, E 

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE NOVO PLANO DE 

CARGOS, CARREIRA E SALÁRIOS DOS SERVIDORES 

MUNICIPAIS. 

 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 

DE RECURSOS HUMANOS e a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, por meio de seus Secretários, no uso de suas 

atribuições legais,  

 
CONSIDERANDO que há necessidade de revisão do 

Plano de Cargos, Carreia e Salários dos Servidores Municipais do 
Quadro Geral da Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 
 

CONSIDERANDO que a referida revisão se faz 
necessária, pois solucionará os conflitos ocasionados pela 

defasagem do referido Plano de Cargos, Carreira e Salários. 

 
CONSIDERANDO que tanto a participação dos 

servidores, bem como a participação do órgão representativo da 
classe são essenciais para que os objetivos da revisão sejam 
alcançados, devendo para isso se nomeada comissão especial para 
tal finalidade. 

 
CONSIDERANDO que o Poder Executivo e o Sindicato 

dos Trabalhadores em Educação Pública do RN – SINTE/RN, já 
indicaram os nomes dos servidores que comporão a comissão 
responsável pela realização do trabalho de análise e apresentação 
de propostas de um novo Plano de Carreira, Cargos e Salários. 

 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Fica constituída a Comissão Especial para análise, revisão 
e apresentação de proposta de um novo Plano de Cargos, Carreira 
e Salários do quadro Geral dos Servidores Municipais, que assim 

será composta:  
 

I - INDICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL 

• Jussie Nazareno de Oliveira Costa – CPF - 

Presidente 502832194-XX 

• Carlos Alberto Rodrigues – CPF - 392.052.404-

XX 

• Antônia Maria da Silva – CPF - 498.426.924-

XX 

• Hildebrando de Almeida Ribeiro – CPF – 

032648124-XX 
 

II – MEMBROS INDICADOS PELO 

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM 

EDUCAÇÃO PÚBLICA DO RN – SINTE/RN 

• José Romulo Arnaud Amâncio – CPF 

430.215.574-xx – Membro; 

• Rosângela Gonçalves dos Santos – CPF 

389.338.375-xx – Membro; 

• Fabio Júnior do Nascimento – CPF -

030.094.014-xx- Membro; 

• Hugo Victor Gomes Venâncio Melo – CPF 

062.064.874-xx – Membro. 
 

Art. 2º – O prazo para conclusão dos trabalhos será de 06 (seis) 
meses, podendo ser prorrogado conforme necessidade da 
comissão. 
 
Art. 3º – As convocações serão realizadas pelo Presidente e na sua 
ausência por qualquer dos membros nomeados pelo executivo 
municipal. 

 
Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário esta Portaria 

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:comdca.ab@gmail.com


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 079  Edição  - Areia Branca/RN,  13  de MAIO de 2024. 
  

 

2  
 

entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

 

Areia Branca/RN, 8 de maio de 2024. 

 

 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Maria Aparecida de Medeiros Costa Silva 

 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

Kleberson Severiano 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 
  

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna 
público que o Pregão Eletrônico N.º 11/2023, objetivando o 

Aquisição de MOBILIÁRIO para suprir as necessidades das 

Secretarias e os diversos setores da Prefeitura Municipal de 

Areia Branca/RN., realizado no dia 25 de março de 2024 
(segunda-feira), às 09:01 horas teve como vencedor(es) a(s) 
empresa(s) licitante(s); H DE P CAVALCANTI FILHO - ME- 
CNPJ: 70.318.597/0001-00 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : 

LOTE 4 ; totalizando o valor de R$ 448.000,00 (quatrocentos e 

quarenta e oito mil reais). 

MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA- CNPJ: 
41.043.317/0001-92 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : LOTE 2 ; 

totalizando o valor de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco 

mil reais). 

MV COMERCIO LTDA- CNPJ: 50.438.061/0001-03 , saiu 
vencedor(a) no(s) lote(s) : LOTE 1, LOTE 3, LOTE 5 ; totalizando 

o valor de R$ 1.476.844,40 (um milhão, quatrocentos e setenta 

e seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta 

centavos). 

  

Areia Branca/RN, em 13 de maio de 2024. 
 
 

Antônio Lopes Neto. - Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 
  

A Prefeita do Município Areia Branca/RN no uso de suas 
atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico Nº. 11/2023, que tem como objeto 

o Aquisição de MOBILIÁRIO para suprir as necessidades das 

Secretarias e os diversos setores da Prefeitura Municipal de 

Areia Branca/RN., realizado no dia 25 de março de 2024 
(segunda-feira) às 09:01 horas, que teve como vencedor(es) a(s) 
empresa(s) licitante(s); 

 

H DE P CAVALCANTI FILHO - ME- CNPJ: 
70.318.597/0001-00 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : LOTE 4 ; 
totalizando o valor de R$ 448.000,00 (quatrocentos e quarenta 

e oito mil reais). 

MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA- CNPJ: 
41.043.317/0001-92 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : LOTE 2 ; 
totalizando o valor de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco 

mil reais). 

MV COMERCIO LTDA- CNPJ: 50.438.061/0001-03 , saiu 
vencedor(a) no(s) lote(s) : LOTE 1, LOTE 3, LOTE 5 ; totalizando 
o valor de R$ 1.476.844,40 (um milhão, quatrocentos e setenta 

e seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta 

centavos).. 

Areia Branca/RN, em 13 de maio de 2024. 

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

11/2023 
  

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de 

suas atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da 
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N.º 

11/2023, objetivando o Aquisição de MOBILIÁRIO para 

suprir as necessidades das Secretarias e os diversos setores da 

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN., em 13 de maio de 
2024, que teve como vencedor(es) a(s) empresa(s) licitante(s); 

 

H DE P CAVALCANTI FILHO - ME- CNPJ: 
70.318.597/0001-00 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : LOTE 4 ; 
totalizando o valor de R$ 448.000,00 (quatrocentos e quarenta 

e oito mil reais). 

MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA- CNPJ: 
41.043.317/0001-92 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : LOTE 2 ; 
totalizando o valor de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco 

mil reais). 

MV COMERCIO LTDA- CNPJ: 50.438.061/0001-03 , saiu 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 079  Edição  - Areia Branca/RN,  13  de MAIO de 2024. 
  

 

3  
 

vencedor(a) no(s) lote(s) : LOTE 1, LOTE 3, LOTE 5 ; totalizando 

o valor de R$ 1.476.844,40 (um milhão, quatrocentos e setenta 

e seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta 

centavos). 

 

Areia Branca/RN, em 13 de maio de 2024. 
 
 

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/

